Wegaufnehmer
bis 4500 mm
kontaktlos
absolut
Baureihe TLM
Besondere Merkmale
• schubstangenloser absolu-
ter Wegaufnehmer

von 0100 bis 4000Baureihe
M
Bestellangaben
Novotechnik Stiftung & Co.
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220
73745 Ostfildern (Ruit)
Horbstraße 12
73760 Ostfildern (Ruit)
Telefon +49 (0) 711 / 44 89-0
Telefax +49 (0) 711 / 44 89-118
© 04/2003
Art.-Nr.: 062 504
Printed in Germany
Notwendiges Zubehör
Freier Positionsgeber
Z-TLM-P01, Art.Nr. 005651,
Gewicht ca. 12 g, Ausführung
Kunststoff
Empfohlenes Zubehör
Kabeldose IEC 130-9
EEM 33-84, IP67,
Art.Nr. 005627
Winkeldose IEC 130-9
EEM 33-85, IP67
Art.Nr. 005628,
Kabeldose M12x1 (2 m Kabel)
EEM 33-86, IP67,
Art.Nr. 005629,
Winkeldose M12x1 (2 m
Kabel)
EEM 33-87, IP67,
Art.Nr. 005630
Im Lieferumfang enthalten
Befestigungsklammern Z46
elektrisch isolierend inkl. Zyl.-
Schrauben
Ausgleichsströme im
Kabelschirm bei Potential-
unterschieden sind zu
vermeiden.
Änderungen vorbehalten
Abgang Stecker Kabel Start-Stop-Impulsschnittstelle Synchron-Serielle-Schnittstelle "DyMoS"-Schnittstelle Analoge Schnittstelle
PIN 1 YE + INIT + Clk + Clk 0(4)...20 mA
PIN 2 GY + Start/Stop + Data + Data 1 0 V Ausgang
PIN 3 PK - INIT - Clk - Clk 10...0 V
PIN 4 RD offen offen - Data 2 offen
PIN 5 GN - Start/Stop - Data - Data 1 0...10 V
PIN 6 BU Versorgungsspannung GND Versorgungsspannung GND Versorgungsspannung GND Versorgungsspannung GND
PIN 7 BN +24 VDC +24 VDC +24 VDC +24 VDC
PIN 8 WH offen offen + Data 2 offen
Typenbezeichnung TLM xxxx 001 1xx xxx TLM xxxx 001 2xx xxx TLM xxxx 001 3xx xxx Analoge Schnittstellen
Start-Stop-Impulsschnittstelle Synchron-Serielle-Schnittstelle "DyMoS"-Schnittstelle